[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​​​​13.07.2015

                                                                                  № 2354

 О создании  координационного совета
по вопросам здравоохранения

при администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области
В целях совершенствования и развития системы здравоохранения, содействия дальнейшему развитию медицинских услуг, координации и оптимизации взаимодействия в этом направлении медицинских,  лечебно-профилактических, реабилитационных и  общественных организаций, расположенных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области:
1. Создать координационный совет по вопросам здравоохранения при администрации городского округа город Выкса.
2. Утвердить:

2.1. Прилагаемое положение о координационном совете по вопросам здравоохранения  при администрации городского округа город Выкса Нижегородской области.

2.2. Прилагаемый состав координационный совет по вопросам здравоохранения при администрации городского округа город Выкса Нижегородской области.
       3. Начальнику  отдела по связям с общественностью и средствами массовой информации управления делами  администрации городского округа город Выкса Нижегородской области (А.А.Захарова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа город Выкса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              В.В. Кочетков
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
От 13.07.2015 № 2354
Положение

о координационном совете по вопросам здравоохранения
при администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области
(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение устанавливает цели, задачи и порядок деятельности  координационного совета по вопросам здравоохранения при администрации городского округа город Выкса  Нижегородской области (далее - Совет), который создается в целях совершенствования и развития системы здравоохранения, содействия дальнейшему развитию медицинских услуг, координации и оптимизации взаимодействия в этом направлении медицинских,  лечебно-профилактических, реабилитационных и  общественных организаций, расположенных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области.
        1.2.     Совет является постоянно действующим совещательным органом.

        1.3. Совет руководствуется в своей деятельности основами законодательства РФ об охране здоровья граждан, Законом о местном самоуправлении, нормативными правовыми актами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, Министерства здравоохранения Нижегородской области, положениями устава входящих в совет организаций,  а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Совет создан с целью совершенствования и развития системы здравоохранения, содействия развитию медицинских услуг, координации и оптимизации взаимодействия в этом направлении медицинских,  лечебно-профилактических, реабилитационных и  общественных организаций, расположенных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области.

2.2. Основными задачами Совета являются:
- организационно-методическое обеспечение эффективного взаимодействия медицинских, лечебно-профилактических, реабилитационных учреждений и организаций всех форм собственности, функционирующих на территории городского округа город Выкса Нижегородской области с целью повышения качества и доступности  медицинской помощи населению;

- подготовка совместных предложений по совершенствованию нормативных правовых актов, регулирующих вопросы оказания медицинской помощи на территории городского округа город Выкса Нижегородской области;

- участие в разработке  методических документов, регламентирующих использование новых методов лечения в практическом здравоохранении;

- разработка и утверждение мероприятий по эффективному использованию диагностических, лечебных и реабилитационных  ресурсов учреждений здравоохранения всех форм собственности на территории городского округа город Выкса Нижегородской области;

- разработка и утверждение мероприятий по эффективному использованию кадровых  ресурсов учреждений здравоохранения всех форм собственности на территории городского округа город Выкса Нижегородской области;

- взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам организации медицинской помощи на территории городского округа город Выкса Нижегородской области;

- организация и проведение научно-практических мероприятий по вопросам диагностики, лечения, реабилитации;

- обеспечение свободного обмена информацией между органами местного самоуправления и  организациями в пределах своих полномочий и  компетенции;

- подготовка предложений по урегулированию вопросов, связанных с деятельностью религиозных организаций и требующих решения органов местного самоуправления;

- изучение различных форм взаимодействия некоммерческих организаций и органов местного самоуправления на территории других муниципальных образований Нижегородской области, анализ собственного опыта, выработка рекомендаций по улучшению механизма взаимодействия.

3. Полномочия Совета

3.1.В целях выполнения возложенных задач Совет вправе:

- вносить в установленном порядке на рассмотрение главы администрации городского округа город Выкса предложения по вопросам деятельности Совета;

- запрашивать в установленном законом порядке необходимую информацию по входящим в компетенцию вопросам;

- приглашать к участию в работе Совета представителей, не входящих в его состав;

- заслушивать доклады и отчеты руководителей учреждений здравоохранения всех форм собственности о результатах выполнения возложенных на них задач в рамках деятельности Совета.

4. Состав и порядок формирования совета

4.1. Совет состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов Совета.

4.2. Руководство Советом осуществляет председатель Совета.

Председатель Совета имеет заместителя, который в его отсутствие исполняет обязанности председателя Совета.

4.3. В состав Совета могут входить представители органов местного самоуправления городского округа город Выкса, представители медицинских,  лечебно-профилактических, реабилитационных и  общественных организаций, расположенных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, изъявившие желание участвовать в работе Совета.

4.4. Совет создается по решению главы администрации городского округа город Выкса, путем издания соответствующего постановления.

Положение о Совете, персональный состав Совета утверждаются постановлением администрации городского округа город Выкса.

4.5. Работа членов Совета осуществляется на общественных началах (на безвозмездной основе).

4.6. Председатель Совета:

- руководит работой Совета;

- утверждает планы работы Совета;

- утверждает повестку заседаний Совета;

- определяет место и время проведения заседаний Совета;

- председательствует на заседаниях Совета;

- дает поручения членам Совета;

- контролирует исполнение решений Совета;

- представляет Совет при взаимодействии с вышестоящими органами.

4.7. Члены Совета обязаны:

- содействовать достижению целей и задач Совета;

- выполнять решения Совета.

4.8. Члены Совета имеют право:

- участвовать в заседаниях Совета;

- вносить на рассмотрение Совета предложения по вопросам деятельности Совета;

- вносить на рассмотрение Совета предложения и жалобы, поступившие в адрес медицинских,  лечебно-профилактических, реабилитационных и  общественных организаций, расположенных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, представители которых входят в состав Совета, по вопросам касающимся деятельности Совета;

- получать информацию о деятельности Совета.

4.9. Секретарь Совета:

- обеспечивает подготовку и проведение заседаний Совета;

- оформляет протоколы заседаний Совета;

- обеспечивает предоставление информации о работе Совета;

- выполняет иные функции в соответствии с настоящим Положением.

4.10. На заседания могут приглашаться представители государственных организаций,  администрации городского округа город Выкса, общественных объединений, научных учреждений, специалисты для предоставления необходимых сведений и заключений по рассматриваемым вопросам.

5. Порядок деятельности Совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Внеочередные заседания могут созываться по решению председателя Совета либо по инициативе не менее чем одной трети членов Совета.

Дата, время проведения заседания и проект повестки дня определяются председателем Совета, о чем члены Совета уведомляются секретарем Совета.

5.2. Заседание Совета считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины членов Совета. Решения Совета носят рекомендательный характер, принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов участвующих в заседании. При отсутствии кворума председатель вправе принять решение о переносе заседания на другое время.

5.3. Совет имеет право формировать рабочие группы по направлениям своей деятельности. Состав рабочих групп, их руководители утверждаются председателем Совета на его заседании. Заседания рабочих групп проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Решения рабочих групп принимаются большинством голосов от общего числа членов рабочей группы и оформляются протоколами. Рабочие группы информируют Совет о своей деятельности.

6. Организация деятельности Совета

Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет управление по социальной политике администрации городского округа город Выкса, представителем которого является секретарь Совета.

С этой целью:

- готовит проект повестки дня заседания Совета, организует подготовку материалов к заседаниям Совета;

- информирует членов Совета о дате, месте, времени проведения и повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- оформляет протокол заседаний Совета и информирует Совет о ходе исполнения решений Совета.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа город Выкса

от _________2015 г. № ____
Состав

координационного совета  по вопросам здравоохранения
при администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области

	1.
	Кочетков
Владимир Викторович
	- глава администрации  городского округа город Выкса, председатель  консультативного Совета по вопросам здравоохранения;

	2.
	Соколов
Алексей Викторович
	- главный врач ГБУЗ НО «Выксунская ЦРБ» заместитель председателя консультативного Совета по вопросам здравоохранения (по согласованию);

	3.
	Багрянская

Инна Владимировна
	- главный специалист отдела по социальной политике управления по социальной политике администрации  городского округа город Выкса, секретарь общественного консультативного Совета.

	Члены Совета:

	4.
	Габдрахимова
Оксана Юрьевна
	- заместитель главы администрации по социальной политике;

	5.
	Денисенко
Любовь Николаевна
	- начальник управления по социальной политике администрации  городского округа город Выкса;

	6.
	Печникова
Марина Геннадьевна
	- начальник юридического отдела администрации  городского округа город Выкса;

	7.
	Большаков

Михаил Юрьевич
	- заместитель главного врача ГБУЗ НО «Выксунская ЦРБ» по детству и родовспоможению (по согласованию);

	8.
	Соболева

Елена Анатольевна
	- заместитель главного врача ГБУЗ НО «Выксунская ЦРБ» по медицинской части (по согласованию);

	9.
	Межевова

Любовь Юрьевна
	- главный врач медико-санитарной части АО «ВМЗ» (по согласованию);

	10.
	Лукин

Сергей Александрович
	- председатель профсоюзного комитета медико-санитарной части АО «ВМЗ» (по согласованию);

	11.
	Рынкин

Николай  Викторович
	- директор ООО «Объединенная медицинская компания» (по согласованию).